PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1.192/2015
DE 29 DE ABRIL DE 2015

Designa Promotor de Justiça
para os fins que especifica.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas

atribuições previstas na Lei Complementar 02/90, e

CONSIDERANDO o teor do  Ofício-Circular nº 10/2015/CSP/CNMP,

datado de 09  de abril de 2015, subscrito pelo Conselheiro  Antônio  Pereira  Duarte,  Membro  da
Comissão do Sistema Prisional, Controle Externo da Atividade Policial e Segurança Pública,

R     E     S     O     L     V     E:

Art. 1º Designar o Promotor de Justiça Doutor Bruno Melo Moura

para participar do “I Encontro Nacional do Ministério Público para a Tutela Penal da Administração
Municipal – Crimes praticados por Prefeitos”, a ser realizado no dia 13 de agosto de 2015, às 9h, na
Cidade de Brasília/DF.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as

disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

José Rony Silva Almeida
Procurador-Geral de Justiça

690 / Ralj / GPGJ